
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28 апреля 2021 г.                                                                               № 639 - 80 
 

Невинномысск 
 

 
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации 
города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска 
от 25.09.2013 № 439-42 

 
 
В соответствии с Уставом муниципального образования города Невин-

номысска Ставропольского края, Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в Положение о финансовом управлении админист-

рации города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невин-
номысска от 25.09.2013 № 439-42 согласно приложению к настоящему реше-
нию. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой полити-
ке (Шалимов). 
 
 
 
 Председатель Думы 

города Невинномысска А.А. Медяник 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
 

        Приложение 
        к решению Думы 

        города Невинномысска 
        от 28 апреля 2021 г. 

        № 639-80 
 

 
 

Изменения 
в Положение о финансовом управлении администрации города  

Невинномысска, утвержденное решением Думы города 
 Невинномысска от 25.09.2013 № 439-42 

 
 
1. Пункт 8 раздела I изложить в следующей редакции: 
«8. Юридический адрес: 357100, Ставропольский край, город Невинно-

мысск, улица Гагарина, дом 59.». 
2. В подпункте 12 раздела III: 
2.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой поли-

тики города на очередной финансовый год и плановый период, основные на-
правления долговой политики города на очередной финансовый год и плано-
вый период». 

2.2. Подпункты 27 – 35 изложить в следующей редакции: 
«27) осуществляет ведомственный контроль в подведомственном учреж-

дении: 
- за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных пра-

вовых актов, содержащих нормы трудового права; 
- за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нор-

мативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в порядке, 
установленном администрацией города; 

28) организует и осуществляет внутренний финансовый аудит; 
29) осуществляет контроль за соблюдением положений правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих 
требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгал-
терской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений; 

30) осуществляет контроль за соблюдением положений правовых актов, 
обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 
иным выплатам физическим лицам из соответствующего бюджета, а также за 
соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из 
соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; 

31) осуществляет контроль за соблюдением условий договоров (согла-
шений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предос-
тавлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджет-
ным Кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), за-
ключенных в целях исполнения муниципальных контрактов; 



 3 
32) осуществляет контроль за достоверностью отчетов о результатах 

предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предос-
тавленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных 
программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о дости-
жении значений показателей результативности предоставления средств из 
бюджета; 

33) осуществляет контроль в сфере закупок, предусмотренный законода-
тельством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

34) устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджет-
ных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений; 

35) принимает и исполняет решения о применении бюджетных мер при-
нуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об 
отказе в применении бюджетных мер принуждения;». 

3. В разделе V: 
3.1. В абзаце первом пункта 14 слова «руководитель финансового управ-

ления администрации города» заменить словами «заместитель главы админи-
страции города, руководитель Управления». 

3.2. В пункте 16: 
подпункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7) вносит главе города на рассмотрение проект штатного расписания 

Управления;»; 
дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания: 
«10) утверждает сводную бюджетную роспись бюджета города; 
11) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муници-
пальными правовыми актами города.». 

 
 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска      Н.И. Циневич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


